ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ TỊNH SƠN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        / TB-UBND
	Tịnh Sơn, ngày      tháng 3  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm 80 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ;
50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Quảng Ngãi và 50 năm

Ngày Giải phóng huyện Sơn Tịnh
Thực hiện Công văn số 2866/UBND ngày 18 tháng 12 năm 2024 của UBND huyện Sơn Tịnh về việc nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025;
Công văn số 25/VHTT ngày 17 tháng 02 năm 2025 của Phòng Văn hoá thông tin huyện Sơn Tịnh về việc tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 -11/3/2025), 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Quảng Ngãi (24/3/1975 - 24/3/2025) và 50 năm Ngày Giải phóng huyện Sơn Tịnh (25/3/1975 - 25/3/2025); UBND xã Tịnh Sơn thông báo treo cờ Tổ quốc như sau:

1. Trong thời gian kỷ niệm 80 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 -11/3/2025); 50 năm Ngày Giải phóng tỉnh Quảng Ngãi 24/3/1975 - 24/3/2025) và 50 năm Ngày Giải phóng huyện Sơn Tịnh (25/3/1975 - 25/3/2025) các cơ quan, đơn vị và nhân dân treo cờ Tổ quốc từ ngày 11 tháng 03 năm 2025 đến hết ngày 25 tháng 3 năm 2025.
2. Bộ phận Văn hoá - Xã hội xã treo băng rôn tuyên truyền theo hướng dẫn của Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện.

UBND xã Thông báo để các cơ quan, đơn vị các Trưởng thôn, xóm Trưởng và toàn dân biết thực hiện./.

	Nơi nhận:
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

	- UBND huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các hội đoàn thể xã;

- Các bộ phận chuyên môn của xã;

- Đài truyền Thanh xã;

- Các trưởng thôn, xóm trưởng;
	CHỦ TỊCH

	- Lưu: VT.
	Phạm Văn Lành